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en rimelig Del af Byrderne ved den af det bestaaende Samfundssystem nødvendig- 
gjorte sociale Forsorg. 

Forslagene til Næringslov og til Kontrol med Truster og Ringdannelser vil 
atter blive fremsat, og Forhandlingerne om Ophævelse af Loven om Erhvervs- og 
Arbejdsfrihed vil blive genoptaget. Nye Lovforslag om Butikslukning og om Bog- 
føringspligt er under Forberedelse. 

Forhandlingerne om Forhyring af Søfolk og om Lovforslagene angaaende 
Fiskeriet vil blive fortsat paa det ved Lovforslag i forrige Samling givne Grundlag. 

De tidligere fremsatte Lovforslag om Købstadkommunernes Styrelse og om 
Statens Bygningsvæsen vil igen blive forelagt Rigsdagen. Ligeledes vil Arbejdet for 
en Revision af de kommunale Ejendomsskatter blive genoptaget med det Formaal at 
tilføre Samfundet en passende Del af den Grundværdistigning, som finder Sted, samt 
ved Omlægning at tilvejebringe en retfærdig Fordeling af Byrderne. 

Indenrigsministeren vil fremsætte Lovforslag om Vaccination og forbereder 
i øvrigt Lovforslag om Landkommunernes Styrelse samt Ændringer i Loven om kom- 
munale Valg, herunder Ophævelse af de i 1927 indførte Skattebetingelser og deraf 
følgende Valgretsindskrænkninger. I Anledning af, at den nugældende Huslejelov 
ophører i nær Fremtid, forberedes en Boliglov, der kan sikre Lejerne en under de 
herskende Forhold nødvendig Beskyttelse. 

Loven om Rettens Pleje af 1919 har vist sig tilfredsstillende med Hensyn til 
den borgerlige Retspleje. De forløbne Aars Erfaringer har imidlertid vist, at Straffe- - 
retsplejen tiltrænger Forbedringer. 

Justitsministeren vil derfor paa Grundlag af et Arbejde, der er udført af et 
sagkyndigt Udvalg og af det staaende Retsplejeudvalg, fremsætte Lovforslag, hvorved 
bl. a. Umiddelbarhedsprincippet gennemføres i Strafferetsplejen og Domsmænd indføres. 

Fra Justitsministeren kan i øvrigt ventes Forslag angaaende det af Straffe- 
loven nødvendiggjorte Ungdomsfængsel, og der forberedes Love om Sagførervæsenet, 
om Højesterets Arbejdsmetode, om Biografteatre, om Naturfredning, om Alimentations- 
bidrag samt en ny Konkurslov. 

Landbrugsministeren vil genoptage Forhandlingerne om Tilvejebringelse af 
Jord til Husmandsbrug samt om Besiddelsesformen for denne Jord. Endvidere frem- 
sættes Lovforslagene om Jagten og om indenrigs Kødkontrol. 

Undervisningsministeren vil fremsætte Lovforslag om Skolens Styrelse og Til- 
syn. Ogsaa om den sønderjydske Skoleordning kan Forslag ventes fremsat, ligesom 
et Lovforslag om Statens Bidrag til Uddannelse i Husholdning vil fremkomme. I 
øvrigt arbejdes der paa Planer angaaende Folkemuseet og Frilandsmuseet. 

Den af Folketinget tidligere vedtagne Lov om Omdannelse af Hær og Flaade 
samt det i Fjor fremsatte Lovforslag om Mandskabets Tilvejebringelse vil blive fremsat 
paa ny, saaledes at de afbrudte Forhandlinger straks kan genoptages. Det ventes, at 
Rigsdagen kan tilendebringe Overvejelserne i denne Samling, saaledes at en mere for- 
svarlig Ordning, end den nuværende Tilstand frembyder, snarest kan blive tilvejebragt. 

Den for Ophjælpning af Erhvervsforholdene paa Færøerne og i Grønland 
fornødne Lovgivning vil blive fortsat i det Omfang, som foreliggende Oplysninger 
viser, at det er paakrævet. Om Adgangen til Grønland og grønlandske Farvande vil 
Forhandlinger foreløbig blive optaget med Rigsdagens Grønlandsudvalg for eventuelt 
at blive ført videre under Deltagelse ogsaa af grønlandske Repræsentanter. 

Da Flagføring flere Gange har givet Anledning til uheldig Strid, vil Lovforslag 
indeholdende Bestemmelser herom blive fremsat paa Grundlag af Betænkningen fra 
den i 1927 nedsatte Kommission. 
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